
ZARZĄDZENIE NR 419/2014
PREZYDENTA MIASTA KIELCE

z dnia 19 listopada 2014 r.

w sprawie założenia Gminnej Ewidencji Zabytków Miasta Kielce.

Na podstawie art. 6 ust. 2 Ustawy z dnia 18 marca 2010 r. o zmianie ustawy o ochronie zabytków 
i opiece nad zabytkami oraz o zmianie niektórych innych ustaw (Dz. U. Nr 75, 
poz. 474) oraz art. 22 ust. 4 i 5 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad 
zabytkami (Dz. U. z 2014 r., poz. 1446), zarządza się co następuje: 

§ 1. 
Zakłada się Gminną Ewidencję Zabytków Miasta Kielce w formie zbioru kart adresowych 
zabytków nieruchomych z terenu Miasta Kielce. 

§ 2. 
Wykaz obiektów ujętych w Gminnej Ewidencji Zabytków Miasta Kielce stanowi załącznik 
do niniejszego zarządzenia. 

§ 3. 
Zarządzenie podlega publikacji na stronie internetowej Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu 
Miasta Kielce. 

§ 4. 
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

Id: 9EAAF02F-961E-4B8A-B76F-365D8839CE64. Przyjety Strona 1



Załącznik 

SPIS OBIEKTÓW GMINNEJ EWIDENCJI ZABYTKÓW 

Nr 

ewidencji 
Nazwa Lokalizacja 

405 DOM 1 Maja 116 

394 DOM 1 Maja 122 

408 DOM 1 Maja 161 

398 DOM 1 Maja 56 

790 
SZKOŁA SALEZJAŃSKA w zespole kościoła parafialnego 

p.w. Podwyższenia Krzyża Pańskiego 
1 Maja 57 

388 DOM 1 Maja 58 

128 
KOŚCIÓŁ PARAFIALNY w zespole kościoła parafialnego  

p.w. Podwyższenia Krzyża Pańskiego 
1 Maja 59 

391 DOM 1 Maja 72 

403 DOM 1 Maja 78 

830 KAPLICZKA aleja Górników Staszicowskich 66 

900 
DOM KSIĘŻY EMERYTÓW, ob. Zespół Szkół Społecznych w 

Kielcach 
aleja IX Wieków Kielc 15 

811 
PREZYDIUM WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ  

ob. Świętokrzyski Urząd Wojewódzki 
aleja IX Wieków Kielc 3 

864 REZERWAT GEOLOGICZNO - PRZYRODNICZY "KADZIELNIA" aleja Legionów 

806 ZESPÓŁ REKREACYJNO - SPORTOWY STADION OGRÓD aleja Na Stadion 

845 
KOŚĆIÓŁ PARAFIALNY P.W. MATKI BOSKIEJ 

CZĘSTOCHOWSKIEJ 
Batalionów Chłopskich 175 

411 DOM na osiedlu mieszkaniowym Bema 3 

412 DOM na osiedlu mieszkaniowym Bema 4 

413 DOM na osiedlu mieszkaniowym Bema 5 

414 DOM na osiedlu mieszkaniowym Bema 6 

206 DOM Bodzentyńska 11 

207 DOM Bodzentyńska 13 

212 DWOREK MIESZKALNY w zespole piekarni Bodzentyńska 19 

211 

PIEKARNIA Z ZAPLECZEM PRODUKCYJNO - MIESZKALNYM  

w zespole piekarni Bodzentyńska 19 

198 DOM Bodzentyńska 2 

213 DOM Bodzentyńska 20 

216 
BUDYNEK FRONTOWY w zespole domu nr 24/26 

Bodzentyńska 24/26 

215 
OFICYNY w zespole domu nr 24/26 

Bodzentyńska 24/26 

217 DWOREK w zespole kościoła parafialnego p.w. św. Wojciecha Bodzentyńska 29 

200 DAWNE JATKI w zespole domu nr 3 Bodzentyńska 3 

199 
POSESJA FRONTOWA I OFICYNY w zespole domu nr 3 

Bodzentyńska 3 

878 DOM Bodzentyńska 4 

202 OFICYNA Z PRZEJEZDNĄ BRAMĄ w zespole domu nr 5 Bodzentyńska 5 

201 BUDYNEK FRONTOWY w zespole domu nr 5 Bodzentyńska 5 

203 DOM Bodzentyńska 8 

Id: 9EAAF02F-961E-4B8A-B76F-365D8839CE64. Przyjety Strona 2



205 OFICYNY ZACHODNIE MIESZKALNE w zespole zajazdu Bodzentyńska 9 

204 OFICYNA WSCHODNIA w zespole zajazdu Bodzentyńska 9 

416 DOM Chałubińskiego 6 

415 DOM Chałubińskiego 8/10 

417 DOM Chęcińska 1 

422 DOM Chęcińska 11 

807 BIUROWIEC "CEZAS" Chęcińska 12 

423 DOM Chęcińska 13 

424 DOM Chęcińska 14 

418 PLEBANIA w zespole d. cerkwi pułkowej św. Mikołaja Chęcińska 2 

7 
CERKIEW PUŁKOWA, ob. Kościół Garnizonowy p.w. NMP Królowej 

Korony Polski 
Chęcińska 2 

419 KOSZARY, ob. przedszkole Chęcińska 3 

421 DOM Chęcińska 9 

768 DWORZEC PAŃSTWOWEJ KOMUNIKACJI SAMOCHODOWEJ Czarnowska 12 

650 DOM Czerwonego Krzyża 11 

808 DOM Czerwonego Krzyża 3 

220 DOM Czerwonego Krzyża 5 

221 DOM Czerwonego Krzyża 7 

222 DOM Czerwonego Krzyża 9 

871 
ZAŁOŻENIE WODNE ZE STAWEM I KANAŁEM w zespole 

Zakładów Białogońskich 
Druckiego - Lubeckiego 1 

769 BUDYNEK ADMINISTRACYJNY w zespole Zakładów Białogońskich Druckiego Lubeckiego 1 

960 PORTIERNIA I BRAMA w zespole Zakładów Białogońskich Druckiego-Lubeckiego 1 

867 ODLEWNIA w zespole Zakładów Białogońskich Druckiego-Lubeckiego 1 

869 WALCOWNIA MIEDZI w zespole Zakładów Białogońskich Druckiego-Lubeckiego 1 

870 BUDYNEK GŁÓWNY w zespole Zakładów Białogońskich Druckiego-Lubeckiego 1 

868 WALCOWNIA OŁOWIU w zespole Zakładów Białogońskich Druckiego-Lubeckiego 1 

142 DOM Duża 15 

143 DOM Duża 16 

809 DOM Duża 18 

139 DOM Duża 2 

61 DOM Duża 3 

60 DOM Duża 5 

59 DOM Duża 7 

140 DOM Duża 8 

141 DOM Duża 9 

228 DOM Ewangelicka 2 

19 D. BAZARY, ob. Muzeum Zabawek w Kielcach 
Ewangelicka 3 

plac Wolności 2 

834 DOM na osiedlu przy Zakładach Białogońskich Fabryczna 14 

835 DOM na osiedlu przy Zakładach Białogońskich Fabryczna 16 

836 DOM na osiedlu przy Zakładach Białogońskich Fabryczna 18/20 

832 DOM w osiedlu przy Zakładach Białogońskich Fabryczna 2/4 

825 DOM na osiedlu przy Zakładach Białogońskich Fabryczna 25/27 

823 DOM w osiedlu przy Zakładach Białogońskich Fabryczna 5/7 

833 DOM na osiedlu przy Zakładach Białogońskich Fabryczna 8/10 

Id: 9EAAF02F-961E-4B8A-B76F-365D8839CE64. Przyjety Strona 3



824 DOM na osiedlu przy Zakładach Białogońskich Fabryczna 9/11 

101 DOM Głowackiego r. plac Wolności 1 

440 DOM Grochowa 10 

788 MŁYN ZBOŻOWY Herbska 4 

229 DOM Hipoteczna 1 

230 DOM Hipoteczna 2 

837 DOM na osiedlu przy Zakładach Białogońskich Hutnicza 4 

956 DOM na osiedlu przy Zakładach Białogońskich Hutnicza 5 

826 DOM na osiedlu przy Zakładach Białogońskich Hutnicza 6 

623 KOSZARY FIJAŁKOWSKIEGO Jana Karskiego 26 

343 PARK MIEJSKI Z OGRODZENIEM I MAŁĄ ARCHITEKTURĄ Jana Pawła II 

15 KANONIA TUMLIN Jana Pawła II 1 

63 
DWOREK KARSCHA w zespole browaru 

Jana Pawła II 12 

232 DOM Jana Pawła II 13 

234 DOM Jana Pawła II 19 

839 
CMENTARZ PRZYKOŚCIELNY w zespole kolegiaty  

p.w. Wniebowzięcia NMP 
Jana Pawła II 2 

103 
OGRODZENIE ZE SCHODAMI w zespole kolegiaty p.w. 

Wniebowzięcia NMP 
Jana Pawła II 2 

38 
KAPLICA OGRÓJCOWA w zespole kolegiaty p.w. Wniebowzięcia 

NMP 
Jana Pawła II 2 

37 DZWONNICA w zespole kolegiaty p.w. Wniebowzięcia NMP Jana Pawła II 2 

27 

KOŚCIÓŁ PARAFIALNY KATEDRALNY P.W. WNIEBOWZIĘCIA 

NMP 

w zespole kolegiaty p.w. Wniebowzięcia NMP 

Jana Pawła II 2 

58 PREPOZYTURA, ob. Kuria Diecezjalna Kielce Jana Pawła II 3 

62 DZIAŁKA D. SCHOLASTERII Jana Pawła II 4 

56 

SZKOŁA PRZYGOTOWAWCZA w zespole Seminarium Duchownego,  

ob. Biblioteka Pedagogiczna, Muzeum Lat Szkolnych Stefana 

Żeromskiego 

Jana Pawła II 5 

124 
OGRODZENIE w zespole Dworku Laszczyków, ob. Muzeum Wsi 

Kieleckiej 
Jana Pawła II 6 

55 DWOREK w zespole Dworku Laszczyków, ob. Muzeum Wsi Kieleckiej Jana Pawła II 6 

114 OGRODZENIE w zespole Seminarium Duchownego Jana Pawła II 7 

113 
OFICYNA MIESZKALNO - GOSPODARCZA w zespole Seminarium 

Duchownego 
Jana Pawła II 7 

14 
KOŚCIÓŁ SEMINARYJNY P.W. ŚW. TRÓJCY w zespole Seminarium 

Duchownego 
Jana Pawła II 7 

341 GMACH GŁÓWNY w zespole Seminarium Duchownego Jana Pawła II 7 

127 OGRODZENIE Z BRAMĄ w zespole willi dyrektora gimnazjum Jana Pawła II 8 

126 STRÓŻÓWKA w zespole willi dyrektora gimnazjum Jana Pawła II 8 

125 WILLA w zespole willi dyrektora gimnazjum Jana Pawła II 8 

16 TRYBUNAŁ CYWILNY, ob. Narodowy Fundusz Zdrowia Jana Pawła II 9 

880 
ZABUDOWA UL. DUŻEJ I UL. JANA PAWŁA II ( dawna ul. K. 

Świerczewskiego) 

Jana Pawła II 

Duża 

380 
OCHRONKA DLA DZIECI PRAWOSŁAWNYCH, ob. Biuro Wystaw 

Artystycznych 
Kapitulna 2 

119 DOM Kapitulna 4 

5 KOŚCIÓŁ PARAFIALNY P.W. ŚW. KAROLA BOROMEUSZA  Karczówka - Klasztor 1 

Id: 9EAAF02F-961E-4B8A-B76F-365D8839CE64. Przyjety Strona 4



w zespole klasztornym pobernardyńskim 

6 BUDYNKI KLASZTORNE w zespole klasztornym pobernardyńskim Karczówka - Klasztor 1 

2 

ZABUDOWANIA GOSPODARCZE w zespole klasztornym 

pobernardyńskim Karczówka - Klasztor 1 

957 OGRODZENIE Z BASZTAMI w zespole klasztornym pobernardyńskim Karczówka - Klasztor 1 

461 DOM Karczówkowska 8 

954 WILLA, ob. biblioteka Klembowskiego 3 

860 CMENTARZ PARAFIALNY Kolonia 

77 
DZWONNICA w zespole kościoła parafialnego  

p.w. Przemienienia Pańskiego 
Kolonia 9 

335 
OGRODZENIE Z BAMKĄ w zespole kościoła parafialnego  

p.w. Przemienienia Pańskiego 
Kolonia 9 

76 
KOŚCIÓŁ PARAFIALNY w zespole kościoła parafialnego  

p.w. Przemienienia Pańskiego 
Kolonia 9 

463 DOM 
Konarskiego 21 

Wawrzyńskiej 24 

467 DOM JAROŃSKICH Kopernika 3 a 

468 MASARNIA, ob. biblioteka szkolna Kopernika 6 

469 DOM Kopernika 7 

802 
SZKOŁA HANDLOWA, ob. Zespół Szkół Ekonomicznych 

im. Mikołaja Kopernika w Kielcach 
Kopernika 8 

470 DOM Kopernika 9 

372 2 DOMY OFICERSKIE w zespole koszar wojskowych Kosynierów 1 i 5 

160 DOM Kościuszki 10 

883 DOM Kościuszki 11 

810 DOM Kościuszki 16 

18 

KAPLICA P.W. MATKI BOŻEJ NIEPOKALANIE POCZĘTEJ w 

zespole 

szpitala miejskiego 

Kościuszki 25 

378 PAWILON ŻYDOWSKI w zespole szpitala miejskiego Kościuszki 25 

377 SZPITAL MIEJSKI w zespole szpitala miejskiego Kościuszki 25 

379 
OCHRONKA DLA DZIECI WRAZ Z OGRODZENIEM, ob. dom 

pomocy CARITAS 
Kościuszki 36 

803 SZKOŁA PODSTAWOWA NR 2 Kościuszki 5 

54 PAŁACYK HONIGMANA Kościuszki 6 

908 DOM Kościuszki 8 

884 DOM Kozia 2 

473 DOM Kozia 5 

474 OFICYNA DOMU Kozia 7 

866 TEREN PODJAZDU PRZY MŁYNIE w zespole młyna zbożowego Krakowska 52 

865 MŁYN Z RAMPĄ I WYPOSAŻENIEM w zespole młyna zbożowego Krakowska 52 

861 CMENTARZ ŻYDOWSKI Kusocińskiego 

767 KASYNO w zespole koszar 2 Pułku Artylerii Lekkiej Kusocińskiego 

766 BUDYNKI KOSZAROWE w zespole koszar 2 Pułku Artylerii Lekkiej Kusocińskiego 

857 
CMENTARZ ŻOŁNIERZY RADZIECKICH w zespole cmentarza 

Starego 
Kwasa 

800 
SZKOŁA ĆWICZEŃ PRZY SEMINARIUM NAUCZYCIELSKIM,  

ob. Uniwersytet Jana Kochanowskiego. 
Leśna 16 

Id: 9EAAF02F-961E-4B8A-B76F-365D8839CE64. Przyjety Strona 5



486 

SEMINARIUM NAUCZYCIELSKIE, ob. Uniwersytet Jana 

Kochanowskiego 

w Kielcach 

Leśna 16 

487 DOM 
Leśna 18 

Sienkiewicza 36 

480 DOM Leśna 3 

481 DOM Leśna 5 

483 OFICYNA DOMU Leśna 7 

20 PIWNICE DOMU Leśna 7 

484 DOM Leśna 9 

485 DOM Leśna 9 a 

153 DOM Mała 10 

152 DOM Mała 12 

149 DOM Mała 17 

144 DOM Mała 19 

887 DOM Mała 2 

147 DOM Mała 21 

146 DOM Mała 23 

159 DOM Mała 3/5 

154 DOM Mała 9 

497 DOM Mazurska 44 

499 DOM Mazurska 48 

176 DOM Mickiewicza 1 

182 DOM Mickiewicza 10 

253 DOM 
Mickiewicza 12 

Wesoła 33 

177 DOM Mickiewicza 2 

375 PIERWSZY DOM URZĘDNICZY, ob. Instytut Edukacji Muzycznej Mickiewicza 3 

178 DOM Mickiewicza 4 

179 DOM Mickiewicza 5 

180 DOM Mickiewicza 6 

799 KOMISJA PLANOWANIA, ob. Prokuratura Okręgowa w Kielcach Mickiewicza 7 

181 DOM Mickiewicza 8 

254 POPÓWKA 
Mickiewicza 9 

Wesoła 35 

503 DOM Mielczarskiego 105 

505 
WIEŻA SCHODOWA II KŁADKI NAD TORAMI w zespole dworca 

PKP 
Mielczarskiego 107 

488 KOSZARY Mielczarskiego 121 

74 KOŚCIÓŁ PARAFIALNY P.W. NIEPOKALANEGO SERCA NMP Mielczarskiego 79 

916 WYTWÓRCZA SPÓŁDZIELNIA PRACY "SPOŁEM" Mielczarskiego 93/95 

915 MŁYN Młyńska 15 

34 KAPLICZKA PRZYDROŻNA Młyńska 15 

881 BROWAR w zespole browaru Karscha Ogrodowa 1 

49 DOM Ogrodowa 3 

771 DOM tzw. PSIARNIA Ogrodowa 5 

781 DOM 
Orla 1 

Rynek 5 

527 DOM, ob. Oddział Narodowego Muzeum w Kielcach Orla 3 

Id: 9EAAF02F-961E-4B8A-B76F-365D8839CE64. Przyjety Strona 6



187 DOM Paderewskiego 10 

755 DOM Paderewskiego 11 

188 DOM Paderewskiego 12 

189 DOM, ob. Komenda Wojewódzka Policji w Kielcach Paderewskiego 13 

190 DOM Paderewskiego 15 

888 DOM Paderewskiego 17 

758 DOM Paderewskiego 18 

191 DOM Paderewskiego 20 

192 DOM Paderewskiego 22 

194 DOM Paderewskiego 24 

762 DOM Paderewskiego 27 

193 DOM Paderewskiego 33 

764 DOM Paderewskiego 46 

765 DOM Paderewskiego 47 

185 DOM Paderewskiego 7 

186 DOM Paderewskiego 9 

936 
DOM ZAWIADOWCY ZAKŁADÓW  

na osiedlu przy Zakładach Białogońskich 
Pańska 2 

938 DOM DOZORU na osiedlu przy Zakładach Białogońskich Pańska 4 

939 
DOM DOZORU 

na osiedlu przy Zakładach Białogońskich 
Pańska 6 

955 DOM na osiedlu przy Zakładach Białogońskich Pańska 9/11 

812 
DOM MIEKSZALNY w osiedlu przy koszarach 2 Pułku Artylerii 

Lekkiej 
Petyhorska 19 

750 DOM Piekoszowska 20 

741 DOM Piotrkowska 2 

749 DOM Piotrkowska 39 

742 DOM Piotrkowska 4 

743 DOM Piotrkowska 6 

873 UKŁAD PRZESTRZENNY PLACU NAJŚWIĘTSZEJ MARII PANNY plac Najświętszej Marii Panny 

513 POCZTA plac Niepodległości 2 

131 

CMENTARZ PRZYKOŚCIELNY Z OGRODZENIEM w zespole 

kościoła 

parafialnego p.w. św. Wojciecha 

plac Św. Wojciecha 1 

35 
KOŚCIÓŁ PARAFIALNY P. W. Ś.W. WOJCIECHA w zespole kościoła 

parafialnego p.w. św. Wojciecha 
plac Św. Wojciecha 1 

98 PLEBANIA w zespole kościoła parafialnego p.w. św. Wojciecha plac Św. Wojciecha 9 

506 
WIEŻA SCHODOWA I KŁADKI NAD TORAMI w zespole dworca 

PKP 
plac Niepodległości 1 A 

33 

DOM GOŚCINNY, ob. budynek zarządu Caritas Diecezji Kieleckiej  

wraz z terenem w granicach działki plac Panny Marii 1 

115 PROBOSTWO KATEDRALNE plac Panny Marii 3 

876 UKŁAD PRZESTRZENNY I ARCHITEKTURA PLACU WOLNOŚCI plac Wolności 

100 DOM plac Wolności 1 

262 DOM plac Wolności 10 

877 DOM plac Wolności 11 

264 DOM plac Wolności 12 

256 DOM plac Wolności 3 

Id: 9EAAF02F-961E-4B8A-B76F-365D8839CE64. Przyjety Strona 7



257 DOM plac Wolności 4 

258 DOM plac Wolności 5 

259 DOM plac Wolności 6 

260 DOM plac Wolności 7 

261 DOM plac Wolności 8 

105 OFICYNA OGRODOWA w zespole Pałacu Biskupów Krakowskich plac Zamkowy 1 

962 DZIEDZINIEC FRONTOWY w zespole Pałacu Biskupów Krakowskich plac Zamkowy 1 

106 OGRÓD w zespole Pałacu Biskupów Krakowskich plac Zamkowy 1 

104 
OFICYNA ADMINISTRACYJNA w zespole Pałacu Biskupów 

Krakowskich 
plac Zamkowy 1 

32 
BASZTA PROCHOWA Z OBWAROWANIEM w zespole Pałacu 

Biskupów Krakowskich 
plac Zamkowy 1 

31 
SKRZYDŁO PÓŁNOCNE PAŁACU w zespole Pałacu Biskupów 

Krakowskich 
plac Zamkowy 1 

30 

SKRZYDŁO POŁUDNIOWE PAŁACU w zespole Pałacu Biskupów 

Krakowskich plac Zamkowy 1 

28 PAŁAC w zespole Pałacu Biskupów Krakowskich plac Zamkowy 1 

738 DOM Planty 7 

79 KAPLICZKA PRZYDROŻNA Podklasztorna 46 

847 KOŚCIÓŁ PARAFIALNY P.W. ŚW. IZYDORA Posłowicka 126 

81 KAPLICA P.W. MATKI BOSKIEJ POCIESZENIA Północna 4 

274 DOM Prosta 19 

78 KAPLICA P.W. MATKI BOSKIEJ CZĘSTOCHOWSKIEJ Prosta 278 

371 KOSZARY WOJSKOWE, ob. Szpital położniczy Prosta 32 

722 DOM na osiedlu kolejowym Przejazd 12 

724 ŚWIETLICA KOLEJOWA Przejazd 18 

723 DOM na osiedlu kolejowym Przejazd 20 

725 DOM na osiedlu kolejowym Przejazd 22 

726 DOM na osiedlu kolejowym Przejazd 29 

727 DOM na osiedlu kolejowym Przejazd 31 

721 DOM na osiedlu kolejowym Przejazd 8 

822 HALA PRODUKCYJNA w zespole Zakładów SHL Robotnicza 7 

821 BIUROWIEC w zespole Zakładów SHL Robotnicza 7 

718 DOM Równa 15 

719 DOM Równa 20 

720 DOM Równa 22 

711 DOM Równa 3 

712 DOM Równa 4 

713 DOM Równa 5 

714 DOM Równa 6 

715 DOM Równa 7 

716 DOM Równa 8 

874 UKŁAD PRZESTRZENNY RYNKU Z ULICAMI WYLOTOWYMI Rynek 

374 MAGISTRAT Rynek 1 

778 DOM Rynek 10 

779 DOM Rynek 11 

785 DOM WÓJTA, ZAJAZD Rynek 12 

Id: 9EAAF02F-961E-4B8A-B76F-365D8839CE64. Przyjety Strona 8



23 DOM Rynek 14 

82 DOM WRAZ Z OFICYNĄ Rynek 15 

40 DOM - KAMIENICA SASKICH Rynek 16 

875 DOM Rynek 17 

84 DOM - KAMIENICA "SOŁTYKÓW" 
Rynek 18 

Mała 1 

773 DOM, ob. Muzeum Narodowe w Kielcach Rynek 3 

775 DOM Rynek 7 

776 DOM Rynek 8 

777 DOM Rynek 9 

280 DOM Seminaryjska 10 

383 
BUDYNEK IZBY KONTROLI DOCHODÓW PAŃSTWA,  

ob. Komenda Wojewódzka Policji w Kielcach 
Seminaryjska 12 

376 SĄD WOJEWÓDZKI Seminaryjska 12 A 

281 DOM Seminaryjska 13 

282 DOM Seminaryjska 15 

707 GIMNAZJUM MĘSKIE ŻYDOWSKIE Seminaryjska 21 

708 PRZYTUŁEK GMINY ŻYDOWSKIEJ Seminaryjska 23 

285 DOM Seminaryjska 25 

889 
ZABUDOWA UL. SIENKIEWICZA OD PL. MONIUSZKI DO UL. 

PADEREWSKIEGO 
Sienkiewicza 

13 
KOŚCIÓŁ EWANGELICKI P.W. ŚW. TRÓJCY 

w zespole kościoła ewangelickiego p.w. św. Trójcy 
Sienkiewicza 1 

42 DOM Sienkiewicza 11 

672 DOM Sienkiewicza 14 

135 DOM Sienkiewicza 15 

673 DOM Sienkiewicza 16 

674 DOM Sienkiewicza 17 

676 DOM, ob. Bank PKO S.A. Sienkiewicza 18 

675 DOM Sienkiewicza 19 

47 DOM Sienkiewicza 2 

95 HOTEL "BRISTOL" Z OFICYNĄ Sienkiewicza 21 

679 DOM Sienkiewicza 22 

137 DOM Sienkiewicza 23 

680 DOM Sienkiewicza 24 

138 DOM Sienkiewicza 25 

681 DOM Sienkiewicza 27 

46 PASTORÓWKA w zespole kościoła ewangelickiego p.w. św. Trójcy Sienkiewicza 3 

136 DOM Sienkiewicza 30 

41 HOTEL POLSKI, ob. Teatr im. Stefana Żeromskiego Sienkiewicza 32 

682 DOM Sienkiewicza 32 a 

683 DOM Sienkiewicza 34 

684 DOM Sienkiewicza 34 a 

685 DOM Sienkiewicza 37 

686 DOM Sienkiewicza 38 

688 DOM Sienkiewicza 39 

689 DOM Z OFICYNĄ Sienkiewicza 40 

690 DOM Sienkiewicza 41 

Id: 9EAAF02F-961E-4B8A-B76F-365D8839CE64. Przyjety Strona 9



691 DOM Sienkiewicza 42 

692 DOM Sienkiewicza 43 

693 DOM Sienkiewicza 45 

694 DOM Sienkiewicza 46 

67 BANK Sienkiewicza 47 

286 DOM Sienkiewicza 49 

671 DOM Sienkiewicza 4A 

45 
HIPOTEKA WOJEWÓDZKA, ob. Wydział Ksiąg Wieczystych Sądu 

Rejonowego 
Sienkiewicza 5 

287 DOM Sienkiewicza 51 

695 DOM Sienkiewicza 52 

289 DOM Sienkiewicza 53 

696 DOM Sienkiewicza 54 

697 DOM Sienkiewicza 55 

698 DOM Sienkiewicza 56 

890 DOM Sienkiewicza 57 

699 DOM Sienkiewicza 58 

290 DOM Sienkiewicza 59 

44 BANK HANDLOWY W ŁODZI, ob. dom handlowy Sienkiewicza 6 

891 DOM Sienkiewicza 60 b 

700 DOM Sienkiewicza 60 a 

292 DOM Sienkiewicza 62 

293 DOM Sienkiewicza 64 

294 DOM Sienkiewicza 65 

703 DOM Sienkiewicza 66 

704 DOM Sienkiewicza 67 

295 DOM Sienkiewicza 68 

296 DOM Sienkiewicza 69 

43 POCZTA Sienkiewicza 7 

297 DOM Sienkiewicza 70 

298 DOM Sienkiewicza 71 

705 DOM 
Sienkiewicza 72 

Sienkiewicza 74 

300 DOM Sienkiewicza 73 

301 DOM Sienkiewicza 75 

706 DOM Sienkiewicza 77 

302 DOM Sienkiewicza 79 

299 DOM Sienkiewicza 81 

133 4 DOMY SIENKIEWICZOWSKIEJ DZIELNICY MIESZKANIOWEJ Sienkiewicza 9a, 10/12 

670 DOM Sienna 14 

71 DOM - KAMIENICA Słowackiego 11 

344 DOM Słowackiego 12 

892 TEREN w zespole domu własnego arch. S. Szpakowskiego Słowackiego 16 

345 
STUDNIA Z POMPĄ RĘCZNĄ w zespole domu własnego arch. S. 

Szpakowskiego 
Słowackiego 16 

347 
OGRODZENIE Z BRAMĄ w zespole domu własnego arch. S. 

Szpakowskiego 
Słowackiego 16 

346 OFICYNA GOSPODARCZA w zespole domu własnego arch. S. Słowackiego 16 

Id: 9EAAF02F-961E-4B8A-B76F-365D8839CE64. Przyjety Strona 10



Szpakowskiego 

348 
DOM w zespole domu własnego arch. S. Szpakowskiego 

Słowackiego 16 

303 DOM Słowackiego 2 

349 DOM CZYNSZOWY Słowackiego 20 

350 WILLA, ob. Młodzieżowe Centrum Kultury "Zameczek" Słowackiego 23 

351 WILLA W. HUETA Słowackiego 25 

354 DOM Słowackiego 28 

360 ŻYDOWSKI DOM MODLITWY Słowackiego 3 

304 DOM Słowackiego 3 

355 DOM Słowackiego 30 

356 DOM Słowackiego 32 

306 GIMNAZJUM BŁ. KRÓLOWEJ JADWIGI Słowackiego 5 

307 DOM Słowackiego 6 

308 DOM Słowackiego 8 

907 KOŚĆIÓŁ PARAFIALNY P.W. CHRYSTUSA KRÓLA Sobieskiego 51 

958 KAPLICA CMENTARNA na cmentarzu Nowym Spokojna 

858 CMENTARZ NOWY Z OGRODZENIEM I BRAMĄ Spokojna 

664 HOTEL "VERSAL" 
Staszica 1 

Sienkiewicza 31 

669 DOM Staszica 12/12a 

804 ŁAŹNIA MIEJSKA Staszica 14 

665 BANK Staszica 3 

666 DOM Staszica 4 

667 KINO "MOSKWA" Staszica 5 

831 
UKŁAD URBANISTYCZNO - KRAJOBRAZOWY 

HISTORYCZNEGO CENTRUM 

Strefa ścisłej ochrony 

konserwatorskiej w granicach 

wyznaczonych ulicami: Aleja IX 

Wieków Kielc, Paderewskiego, 

Ogrodowa, Wesoła, Prosta, 

Żeromskiego, Kościuszki, Plac 

Moniuszki 

 

Strefa ochrony krajobrazu  

w sąsiedztwie ośrodka 

staromiejskiego i okolicy miasta, 

ważna dla jego sylwety i położenia  

w krajobrazie, łącznie z rezerwatami  

i pomnikami przyrody 

 

- dzielnica przydworcowa między  

ul. Sienkiewicza, Paderewskiego, 

Żelazną, Żytnią, 

- zachodni odcinek ul. Sienkiewicza, 

między ul. Paderewskiego, a Żelazną 

- Plac Niepodległości. 
 

 

844 KAPLICA Sukowska 42 

813 
DOM MIEKSZALNY na osiedlu przy koszarach 2 Pułku Artylerii 

Lekkiej 
Szczepaniaka 23 

814 
DOM MIEKSZALNY na osiedlu przy koszarach 2 Pułku Artylerii 

Lekkiej 
Szczepaniaka 25 

815 DOM MIEKSZALNY na osiedlu przy koszarach 2 Pułku Artylerii Szczepaniaka 27 

Id: 9EAAF02F-961E-4B8A-B76F-365D8839CE64. Przyjety Strona 11



Lekkiej 

849 
KAPLICA BIECHOWSKICH na cmentarzu katolickim w zespole 

cmentarza Starego 
Ściegiennego 12 

795 CMENTARZ KATOLICKI STARY w zespole cmentarzy grzebalnych Ściegiennego 12 

848 
BUDYNEK ZARZĄDU CMENTARZA KATOLICKIEGO  

w zespole cmentarza Starego 
Ściegiennego 12 

852 
OGRODZENIE CMENTARZA KATOLICKIEGO Z BRAMKAMI  

w zespole cmentarza Starego 
Ściegiennego 12 

851 
KAPLICA MALINOWSKICH na cmentarzu katolickim w zespole 

cmentarza Starego 
Ściegiennego 12 

850 
KAPLICA ŁĄCKICH na cmentarzu katolickim  

w zespole cmentarza Starego 
Ściegiennego 12 

853 
CMENTARZ EWANGELICKI WRAZ Z OGRODZENIEM  

w zespole cmentarza Starego, ob. cmentarz komunalny 
Ściegiennego 12 

854 CMENTARZ PARTYZANCKI w zespole cmentarza Starego Ściegiennego 12 

965 
KWATERA ŻOŁNIERZY POLEGŁYCH W 1939 r. w zespole 

cmentarza Starego 
Ściegiennego 14 

964 CMENTARZ WOJSKOWY 1863-1945 r. w zespole cmentarza Starego Ściegiennego 14 

856 
CMENTARZ WOJSK POLSKICH 1863 - 1921 r.  

w zespole cmentarza Starego 
Ściegiennego 14 

855 
CMENTARZ PRAWOSŁAWNY Z OGRODZENIEM  

w zespole cmentarza Starego 
Ściegiennego 14 

894 

WYSOKIE, AŻUROWE OGRODZENIE METALOWE NA 

PODMURÓWCE  

OD UL. ŚCIEGIENNEGO WRAZ Z BRAMĄ WJAZDOWĄ 

OGRANICZONĄ  

DWOMA SŁUPKAMI KAMIENNYMI w zespole Domu 

Przysposobienia  

Wojskowego i Wychowania Fizycznego, ob. Wojewódzkiego Domu 

Kultury w Kielcach 

Ściegiennego 2 

893 

TEREN OTACZAJĄCY BUDYNEK WRAZ Z DZIEDZIŃCEM 

WEWNĘTRZNYM  

ORAZ PODJAZDEM I TRAWNIKAMI w zespole Domu 

Przysposobienia  

Wojskowego i Wychowania Fizycznego, ob. Wojewódzkiego Domu 

Kultury w Kielcach 

Ściegiennego 2 

805 

BUDYNEK GŁÓWNY w zespole Domu Przysposobienia Wojskowego 

i Wychowania Fizycznego, ob. budynek Wojewódzkiego Domu 

Kultury w Kielcach 

Ściegiennego 2 

896 DOM Ściegiennego 33 

357 DOM Śniadeckich 1 

365 DOM Śniadeckich 17 

366 DOM Śniadeckich 21 

367 DOM Śniadeckich 22 

897 DOM Śniadeckich 3 

368 DOM CZYNSZOWY Śniadeckich 30 

359 DOM Śniadeckich 4 

361 DOM Śniadeckich 5 

362 DOM Śniadeckich 6 

73 
BUDYNEK SZKOŁY HANDLOWEJ,  

ob. II Liceum Ogólnokształcące im. J. Śniadeckiego w Kielcach 
Śniadeckich 9 

662 DOM Średnia 17 

663 DOM Średnia 21 

818 WOZOWNIA w zespole koszar straży ogniowej Św. Leonarda 10 

Id: 9EAAF02F-961E-4B8A-B76F-365D8839CE64. Przyjety Strona 12



64 BUDYNEK GŁÓWNY w zespole koszar straży ogniowej Św. Leonarda 10 

166 DOM Św. Leonarda 11 

50 DWOREK w zespole Domu Wójta Św. Leonarda 12 

167 BRAMA I OGRODZENIE w zespole Domu Wójta 
Św. Leonarda 12 

Św. Leonarda 14 

885 ZABUDOWA UL. ŚW. LEONARDA Św. Leonarda 1-23 

817 OFICYNA w zespole Domu Wójta Św. Leonarda 14 

169 DOM Św. Leonarda 15 

170 DOM Św. Leonarda 19 

783 BANK Z OFICYNĄ - TOWARZYSTWO KREDYTOWE ZIEMSKIE II Św. Leonarda 2 

172 DOM Św. Leonarda 21 

173 DOM Św. Leonarda 23 

782 
TOWARZYSTWO KREDYTOWE ZIEMSKIE, ob. Muzeum Historii 

Kielce 
Św. Leonarda 4 

231 DOM 
Św. Leonarda 5 

Hipoteczna 7 

163 DOM Św. Leonarda 6 

164 DOM Św. Leonarda 7/9 

165 DOM Św. Leonarda 8 

801 GIMNAZJUM IM. ŚW. STANISŁAWA KOSTKI Św. Stanisława Kostki 17 

659 MŁYN PRZEMYSŁOWY Towarowa 32 

660 LOKOMOTYWOWNIA Towarowa br. nr 

842 KOŚCIÓŁ PARAFIALNY P.W. JÓZEFA ROBOTNIKA Turystyczna 3 

656 DOM Urzędnicza 8 

246 
WARSZTAT Z CZĘŚCIĄ MIESZKALNĄ w zespole domu z 

warsztatem ślusarskim 
Warszawska 10 

245 KAMIENICA FRONTOWA w zespole domu z warsztatem ślusarskim Warszawska 10 

247 DOM Warszawska 12 

248 DOM Warszawska 14 

249 DOM Warszawska 16 

39 SYNAGOGA WRAZ Z TERENEM W GRANICACH DZIAŁKI Warszawska 17 

914 DOM Warszawska 2 

97 KAMIENICA Warszawska 4 

242 DOM Warszawska 4a 

243 DOM Warszawska 6 

244 DOM Warszawska 8 

898 
ZABUDOWA UL. WESOŁEJ OD UL. SIENKIEWICZA DO UL. 

SEMINARYJSKIEJ 
Wesoła 

134 DOM 
Wesoła 23 

Sienkiewicza 9 

636 DOM Wesoła 25 

637 DOM Wesoła 26 

640 DOM Wesoła 29 

72 DOM Wesoła 31 

643 DOM Wesoła 36 

68 DOM Wesoła 38 

899 OGRODZENIE Z BRAMKĄ w zespole domu Wesoła 41 

646 DOM Wesoła 41 

Id: 9EAAF02F-961E-4B8A-B76F-365D8839CE64. Przyjety Strona 13



648 DOM, ob. Komenda Miejska Policji w Kielcach Wesoła 43 

255 SCHRONISKO ŚW. ZYTY, ob. Zakład opiekuńczo - leczniczy Wesoła 45 

649 DOM Wesoła 46 

630 DOM Wesoła 5 

651 KURIA BISKUPIA, ob. Społeczne Gimnazjum im. M. Reja Wesoła 52 

112 SEMINARIUM I ALUMNAT w zespole Seminarium Duchownego Wesoła 60 

652 DOM Winnicka 13 

653 DOM Winnicka 15 

862 CMENTARZ JEŃCÓW RADZIECKICH Wojska Polskiego 

620 
KASYNO OFICERSKIE 

na osiedlu przy koszarach 4 Pułku Piechoty Legionów 
Wojska Polskiego 250 

787 
DOM OFICERSKI na osiedlu przy koszarach 4 Pułku Piechoty 

Legionów 
Wojska Polskiego 251 

786 
DOM PODOFICERSKI  

na osiedlu przy koszarach 4 Pułku Piechoty Legionów 
Wojska Polskiego 252 

797 
DOM PODOFICERSKI  

na osiedlu przy koszarach 4 Pułku Piechoty Legionów 
Wojska Polskiego 253 

621 
DOM DOWÓDCY JEDNOSTKI  

na osiedlu przy koszarach 4 Pułku Piechoty Legionów 
Wojska Polskiego 254 

616 
DOM OFICERSKI II 

na osiedlu przy koszarach 4 Pułku Piechoty Legionów 
Wojska Polskiego 256 

796 
KASYNO PODOFICERSKIE 

na osiedlu przy koszarach 4 Pułku Piechoty Legionów 
Wojska Polskiego 257 

617 
DOM OFICERSKI II  

na osiedlu przy koszarach 4 Pułku Piechoty Legionów 
Wojska Polskiego 258 

618 
DOM PODOFICERSKI  

na osiedlu przy koszarach 4 Pułku Piechoty Legionów 
Wojska Polskiego 259 

619 
DOM PODOFICERSKI II  

na osiedlu przy koszarach 4 Pułku Piechoty Legionów 
Wojska Polskiego 260 

612 DOM Wojska Polskiego 28 

614 DOWÓDZTWO w koszarach 4 Pułku Piechoty Legionów Wojska Polskiego 300 

615 BUDYNEK POMOCNICZY w koszarach 4 Pułku Piechoty Legionów Wojska Polskiego 300 

613 BUDYNEK GŁÓWNY w koszarach 4 Pułku Piechoty Legionów Wojska Polskiego 300 

80 KAPLICZKA w koszarach 4 Pułku Piechoty Legionów Wojska Polskiego 300 

265 DWOREK K. SIEKLUCKIEGO Wróblewskiego 3 

598 DOM Wspólna 11 

966 DOM Wspólna 13 

959 CMENTARZ Zagnańska 

568 DOM Zagórska 2 

570 DOM Zagórska 38 

574 DOM Zagórska 75 

108 
DOM STAROSTY tzw. ekonomia w zespole starostwa zamkowego, ob. 

Ośrodek Myśli Patriotycznej i Obywatelskiej 
Zamkowa 1 

968 
STAJNIA I KUŹNIA STAROŚCIŃSKA w zespole starostwa 

zamkowego 
Zamkowa 1a 

102 SPICHLERZ w zespole Pałacu Biskupów Krakowskich Zamkowa 2 

110 OGRODZENIE Z BRAMĄ w zespole starostwa zamkowego Zamkowa 3 

109 
STAJNIA I WOZOWNIE w zespole starostwa zamkowego, ob. Ośrodek 

Myśli Patriotycznej i Obywatelskiej 
Zamkowa 3 

967 
POZOSTAŁOŚCI DOMU PISARZA BROWARNEGO - 

FUNDAMENTY 
Zamkowa 4 

Id: 9EAAF02F-961E-4B8A-B76F-365D8839CE64. Przyjety Strona 14



969 ŹRÓDŁO ZASILAJĄCE BROWAR, ob. źródełko Biruty Zamkowa 4 

107 POZOSTAŁOŚCI BROWARU (PIWNICE) Zamkowa 4 

12 
OGRÓD Z MURAMI I BASZTĄ w zespole pałacyku Tomasza 

Zielińskiego 
Zamkowa 5 

11 
DOM ZIELIŃSKIEGO Z DAWNĄ STAJNIĄ w zespole pałacyku 

Tomasza Zielińskiego 
Zamkowa 5 

10 DRWALNIA w zespole pałacyku Tomasza Zielińskiego Zamkowa 5 

9 
ORANŻERIA Z BASZTĄ WSCHODNIĄ I ZACHODNIĄ  

w zespole pałacyku Tomasza Zielińskiego 
Zamkowa 5 

8 PAŁACYK w zespole pałacyku Tomasza Zielińskiego Zamkowa 5 

26 

DOM PISARZA PROWENTOWEGO I PRACZKI WRAZ Z 

TERENEM W GRANICACH DZIAŁKI,  

ob. Muzeum Sztuki Sakralnej 

Zamkowa 7 

559 DOM Złota 10 

560 DOM Złota 12 

561 DOM Złota 14 

562 DOM Złota 16 

309 DOM Złota 18 

565 DOM Złota 21 

310 DOM Złota 22 

311 DOM Złota 24 

556 DOM Złota 3 

557 DOM Złota 6 

558 DOM Złota 8 

314 WILLA Żelazna 35 A 

322 DOM Żeromskiego 14 

543 DOM Żeromskiego 16 

323 DOM Żeromskiego 17 

324 DOM Żeromskiego 18 

317 DOM Żeromskiego 1A 

901 DOM Żeromskiego 23 

902 DOM Żeromskiego 30 

544 DOM na osiedlu mieszkaniowym Żeromskiego 32 

903 WILLA Żeromskiego 33 

545 DOM na osiedlu mieszkaniowym Żeromskiego 34 

904 WILLA Żeromskiego 34 A 

546 DOM na osiedlu mieszkaniowym Żeromskiego 36 

547 DOM na osiedlu mieszkaniowym Żeromskiego 38 

548 DOM na osiedlu mieszkaniowym Żeromskiego 40 

409 DOM na osiedlu mieszkaniowym Żeromskiego 45 

410 DOM na osiedlu mieszkaniowym Żeromskiego 47 

549 DOM na osiedlu mieszkaniowym Żeromskiego 48 

318 

KOMITET WOJEWÓDZKI PZPR, ob. Rektorat Uniwersytetu im. Jana 

Kochanowskiego Żeromskiego 5 

550 DOM na osiedlu mieszkaniowym Żeromskiego 50 

551 DOM na osiedlu mieszkaniowym Żeromskiego 50 a 

552 DOM na osiedlu mieszkaniowym Żeromskiego 51 

319 DOM Żeromskiego 8 

Id: 9EAAF02F-961E-4B8A-B76F-365D8839CE64. Przyjety Strona 15



846 KOŚCIÓŁ PARAFIALNY P.W. ŚW. TERESY Żrałka 6 

327 DOM Żytnia 10 

328 DOM Żytnia 12 

329 DOM Żytnia 14 

330 DOM Żytnia 14 a 

537 DOM Żytnia 16 

538 DOM Żytnia 18 

539 DOM Żytnia 20 

331 ZESPÓŁ DOMU I OGRODZENIA Z BRAMĄ Żytnia 22 

332 DOM Żytnia 24 

542 DOM Żytnia 26 

531 DOM Żytnia 6 

326 DOM Żytnia 8 

 

Id: 9EAAF02F-961E-4B8A-B76F-365D8839CE64. Przyjety Strona 16



UZASADNIENIE

Wójt (burmistrz, prezydent miasta) prowadzi gminną ewidencję zabytków w formie kart

adresowych zabytków nieruchomych z terenu gminy. Zgodnie z art. 22 ust. 5 ustawy z dnia 23 lipca

2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami w Gminnej Ewidencji Zabytków MIasta Kielce

ujęto:

1) zabytki nieruchome wpisane do rejestru,

2) inne zabytki nieruchome znajdujące się w wojewódzkiej ewidencji zabytków,

3) inne zabytki nieruchome wyznaczone przez wójta (burmistrza, prezydenta miasta)

w porozumieniu z wojewódzkim konserwatorem zabytków.

W dniu 20.10.2014 Gminna Ewidencja Zabytków Miasta Kielce w formie zbioru 554 kart

adresowych zabytków nieruchomych została zaopiniowana przez Wojewódzkiego Konserwatora

Zabytków.

Id: 9EAAF02F-961E-4B8A-B76F-365D8839CE64. Przyjety Strona 1




